PROJETO DE LEI Nº 1.323 / 2022

[bookmark: _Hlk101301088]ALTERA A LEI Nº 6.571 DE 17 DE MARÇO DE 2022, QUE “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE VAGAS PARA ATENDER TERMO DE CESSÃO DE FUNCIONÁRIOS AO HEMOCENTRO REGIONAL DE POUSO ALEGRE/MG”.

Autor: Poder Executivo

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º O Anexo I da Lei nº 6.571 de 17 de março de 2022, passa a vigorar com as seguintes redações:

[bookmark: _GoBack]
Anexo I

	VAGAS
	CARGOS
	ESCOLARIDADE
	SALÁRIO
	CARGA HORÁRIA
	CÓDIGO

	02
	Médico Clínico Geral
	Graduação em Medicina com registro no CRM-MG

R$7.570,10

	20 horas semanais
	Nível 92  Padrão 04

	01
	Enfermeiro
	Curso de Enfermagem, com registro no COREN-MG
	R$5.377,84
	40 horas semanais
	Nível 79  Padrão 00

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 17 de maio de 2022.

	Reverendo Dionísio
	Dr. Arlindo Motta Paes

	PRESIDENTE DA MESA
	1º SECRETÁRIO